

# Fråga

## Skolbusskort på buss 677

2024.09.19

**Fråga ställd till Pierre Jansson (KNU), ordförande i utbildningsnämnden.**



Tack för ordet herr ordförande

Sedan 2008 har SL:s buss 677 trafikerat riksväg 77 från länsgränsen och via E4:an in till Uppsala och gymnasieelever från Knivsta kommun har åkt till sina skolor i Uppsala. Hela tiden har eleverna åkt med det skolkort som Knivsta kommun köpt av UL.

För gymnasielever boende närmare Knivsta station har elever åkt på SL:s pendeltåg in till Uppsala centralstation. Skolkortet som gällt har även här varit det som Knivsta kommun köpt av UL.

Väl inne i Uppsala åker båda grupperna med anslutningsbussar till respektive skola.

Men med stor förvåning kom det till min kännedom att vid höstens skolstart blev elever nekade att åka med det av UL köpta skolkortet på buss 677. På tåget gick det dock fortsatt bra att åka med UL:s skolkort. Vilket då underlättar fortsatt resa med anslutningsbussarna, till respektiveskola, som UL kör.

Efter att Knivsta kommun kommunicerat med UL i ett antal veckor för att försöka få UL:s skolkort att gälla på buss 677 har nu kommunen tagits beslut om att bevilja SL-biljett till de elever som bedöms behöva. Jag antar att de även behöver sin sedan tidigare beviljade UL-biljett för resa på anslutningsbussarna i Uppsala.

Parallellt med att kommunen väntade på svar från UL var jag i kontakt med såväl UL som SL. Beskedet från SL:s kundtjänst vara att UL:s skolkort skulle gälla på SL:s buss 677 tillsammans med ett kvitto på betalning. UL:s kundtjänst stod fast vid sitt nekande och hävdade dessutom att det aldrig varit tillåtet att åka buss 677 med UL:s skolkort. Trots att det fungerat sedan 2008, i 15 år.

Jag får inte ihop att hanteringen av SL:s trafik i Uppsala län (Knivsta – Uppsala) behandlas så olika. På tåget går det inte att åka på SL:s biljett men på bussen måste du ha SL:s biljett, om du ska åka till gymnasiet. Som privatperson kan du åka på både UL:s och SL:s biljetter på bussen men på tåget går det bara med UL:s biljetter. Låter enkelt, eller.

**Kan kommunens styre tänka sig att inför kommande skoltermin verka för att likställa frågan om skolkort på SL:s buss- och tågtrafik i Uppsala län?**

**Christer Johansson**  
gruppledare  
Vänsterpartiet

Vänsterpartiet Knivsta  
Spakbacken 29, 741 94 Knivsta  
[knivsta.vansterpartiet.se](http://knivsta.vansterpartiet.se)